28.01.2025                                                                 41-п

Об установлении расходных обязательств
администрации Балашовского муниципального

района на возмещение стоимости питания

обучающихся, родители (законные представители)

которых призваны на военную службу по мобилизации

либо заключили контракт о добровольном содействии

в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные силы Российской Федерации

В соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области от 19.10.2022 г. № 1016-П «О дополнительных мерах поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей», на основании решения Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 17.12.2024г. № 86/06 «О районном бюджете Балашовского муниципального района Саратовской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Постановления администрации Балашовского муниципального района от 07.11.2022г. № 367-П «О мероприятиях, направленных на дополнительные меры поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации», администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2025 год расходные обязательства Балашовского муниципального района на возмещение стоимости питания обучающихся    5-11 классов общеобразовательных учреждений Балашовского муниципального района, родители (законные представители) которых, проживающие на территории Балашовского муниципального района, призваны на военную службу по мобилизации либо заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в сумме из расчета на одного обучающегося в день обучения – 85,00 рублей в пределах утвержденных средств бюджета Балашовского муниципального района по разделу «Образование».

2. Комитету по образованию администрации Балашовского муниципального района Саратовской области осуществлять возмещение стоимости питания обучающихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений, родители (законные представители) которых, проживающие на территории Балашовского муниципального района, призваны на военную службу по мобилизации либо заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, общеобразовательным организациям.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации от 13.01.2023 г. № 6-П «Об установлении расходных обязательств администрации Балашовского муниципального района на возмещение стоимости питания обучающихся, родители (законные представители) которых призваны на военную службу по мобилизации либо заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации».

4. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Пузанова А.С) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района https://balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам А.И. Нестерова.

Глава Балашовского

муниципального района

                        М. И. Захаров